
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της κατάργησης του Ερευνητικού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνια-
κών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) του Πολυτεχνείου 
Κρήτης και της απορρόφησής του από τον Ειδι-
κό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

2 Καθορισμός κανόνων εφαρμογής της ολικής εκ-
μίσθωσης Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης (Ε.Ι.Χ.) 
αυτοκινήτων με οδηγό μέσω προκρατήσεως.

3 Προσθήκη Μουσικών Σχολών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε Παράρτημα Αχαρ-
νών» επί της οδού Λιοσίων 47 και με νόμιμο εκ-
πρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (EMMANOUEL) ΚΟΥ-
ΠΕ (COUPE) του Μισέλ Κουπέ (Michel Coupe) και 
της Σιμόν Χαράς Καλομοίρη.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. 
της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 53949/Ζ1 (1)
Διαπίστωση της κατάργησης του Ερευνητικού 

Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνια-

κών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) του Πολυτεχνείου 

Κρήτης και της απορρόφησής του από τον Ειδι-

κό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 

Πολυτεχνείου Κρήτης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα εδάφια δεύτερο έως πέμπτο της παρ. 2 και την 

παρ. 5 του άρθρου 475 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-
ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 103 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

4. Το π.δ. 18/1995 «Ίδρυση Ερευνητικού Πανεπιστημι-
ακού Ινστιτούτου με την επωνυμία “Ερευνητικό Πανεπι-
στημιακό Ινστιτούτο Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων”» 
(Α’ 8).

5.Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143). 

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

11. Το από 24 Μαρτίου 2023 απόσπασμα πρακτικού 
της 127ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοι-
νωνιακών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.), στην οποία αποφασί-
στηκε η εισήγηση προς τη Διοίκηση του Πολυτεχνείου 
Κρήτης της απορρόφησης του Ε.Π.Ι.Τ.Σ. από τον Ειδικό 
Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτε-
χνείου Κρήτης.

12. Το από 30 Μαρτίου 2023 απόσπασμα πρακτικού 
της 665ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, στην οποία δόθηκε η σύμφωνη 
γνώμη των μελών της για την απορρόφηση του Ερευ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3276

35039



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35040 Τεύχος B’ 3276/17.05.2023

νητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνια-
κών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) από τον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης.

13. Το από 10 Απριλίου 2023 απόσπασμα πρακτικού 
της 6ης Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης, στην οποία αποφασίστηκε ομόφωνα 
η απορρόφηση του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστι-
τούτου Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) από 
τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/317/49538/Β1/03-05-2023 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ., από την οποία προκύ-
πτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του Ιδρύ-
ματος ή του Ε.Λ.Κ.Ε., δεδομένου ότι πρόκειται για διαπι-
στωτική πράξη με την οποία μεταφέρονται αυτοδίκαια 
η δομή και τα κονδύλια του Ε.Π.Ι.Τ.Σ. στον Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, που αποτελεί καθολικό διάδοχο 
του Ινστιτούτου, διαπιστώνουμε:

Την απορρόφηση του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού 
Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.), 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα, το οποίο ιδρύθηκε με το π.δ. 18/1995 
(Α’ 8) και λειτουργεί στα πλαίσια του Πολυτεχνείου Κρή-
της από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης και την κατάργησή 
του ως αυτοτελούς νομικού προσώπου.

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Πολυτεχνείου Κρήτης υποκαθίσταται αυτοδικαίως 
και χωρίς καμία άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώμα-
τα, υποχρεώσεις και έννομες σχέσεις του Ερευνητικού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών Συ-
στημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.), που εντάσσεται σε αυτόν. Η ένταξη 
αυτή εξομοιώνεται με καθολική διαδοχή, οι δε δίκες του 
Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοι-
νωνιακών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) συνεχίζονται από τον 
Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης χωρίς καμία άλλη διατύπωση και χω-
ρίς να επέρχεται βίαιη διακοπή τους, λόγω της ένταξης.

Το εντασσόμενο στον Ε.Λ.Κ.Ε. Ερευνητικό Πανεπιστη-
μιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων 
(Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) λύεται χωρίς να ακολουθήσει εκκαθάριση και 
το σύνολο της περιουσίας του, ενεργητικό και παθητι-
κό, μεταβιβάζεται στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, ο οποί-
ος καθίσταται αποκλειστικός κύριος, νομέας, κάτοχος 
και δικαιούχος κάθε κινητής και ακίνητης περιουσίας, 
καθώς και κάθε άλλου περιουσιακού στοιχείου του 
εντασσόμενου νομικού προσώπου, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων για δωρεές, κληρονομίες και κληροδο-
σίες και των διατυπώσεων δημοσιότητας για τα ακίνη-
τα. Το προσωπικό του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού 
Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) 
μεταφέρεται αυτοδικαίως με την ίδια σχέση εργασίας 
στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, διατηρώντας τα δικαιώμα-
τα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη σχέση 
εργασίας που ισχύουν κατά τον χρόνο συγχώνευσης. 

Για τη μεταφορά του προσωπικού απαιτείται η έκδοση 
διαπιστωτικής πράξης του Πρύτανη του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Μαΐου 2023

Ο Υφυπουργός 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

I

    Αριθμ. 154785  (2)
Καθορισμός κανόνων εφαρμογής της ολικής εκ-

μίσθωσης Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης (Ε.Ι.Χ.) 

αυτοκινήτων με οδηγό μέσω προκρατήσεως .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. 1 της υποπαρ. Η2 της παρ. Η του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 80 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),

β) των άρθρων 13, 18, 20 και 21 του ν. 4530/2018 «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 59),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως του Κεφαλαίου ΣΤ’ και της παρ. 19 του άρθρου 107 
του νόμου αυτού,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανα-
σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35041Τεύχος B’ 3276/17.05.2023

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121 και Α’126 για διόρθωση σφάλματος), 

θ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών» (Α’ 151),

ι) της υπό στοιχεία Υ1/1-03-2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας, Γεώργιο Γεραπετρίτη» (Β’ 1181), ιδίως της 
περ. (γ) της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτής,

ια) της υπ’ αρ. 102555/2-04-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 2133),

ιβ) της υπό στοιχεία οικ.Α/50427/2440/14.9.2018 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Υποδομών και Μεταφο-
ρών και Τουρισμού απόφασης «Διακριτικά γνωρίσματα 
των εκμισθωμένων Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης (Ε.Ι.Χ.) 
αυτοκίνητων με οδηγό της περ. 1 της υποπαρ. Η.2. του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ /222), όπως ισχύει» 
(Β’ 4535),

ιγ) της υπό στοιχεία οικ.Α/46629/2215/18.6.2018 
απόφασης «Καθορισμός κανόνων λειτουργίας για την 
εφαρμογή του δεύτερου εδαφίου του άρθρου 219Α του 
ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως ισχύει» (Β’ 2311).

2. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Πεδίο Εφαρμογής

Η παρούσα εφαρμόζεται στις συμβάσεις ολικής εκμί-
σθωσης Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης (Ε.Ι.Χ.) αυτοκινή-
των με οδηγό μέσω προκρατήσεως του τρίτου εδαφίου 
της περ. 1 της υποπαρ. Η2 της παρ. Η του άρθρου πρώ-
του του ν. 4093/2012 (Α’ 222).

Άρθρο 2 
Κανόνες εφαρμογής

1. Ως ώρα έναρξης της μίσθωσης λογίζεται η ώρα ανα-
χώρησης του Ε.Ι.Χ. οχήματος από το σημείο έναρξης της 
μίσθωσης, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4530/2018 
(Α’ 59).

2. Με τον όρο προκράτηση νοείται ότι όλα τα στοιχεία 
της σύμβασης ολικής εκμίσθωσης των Ε.Ι.Χ. αυτοκινή-
των με οδηγό αναρτώνται υποχρεωτικώς με ευθύνη των 
εκμισθωτών ή σε περίπτωση διαμεσολάβησης κατά το 
άρθρο 13 του ν. 4530/2018 και των φορέων διαμεσολά-
βησης, στο Ψηφιακό Μητρώο των άρθρων 18 και 20 του 
ν. 4530/2018, τουλάχιστον δύο (2) ώρες προ της ώρας 
έναρξης αυτής.

3. Απαγορεύεται στα οχήματα του άρθρου 1 η καθ’ 
οιονδήποτε τρόπο προσέγγιση πελατών όταν αυτά βρί-
σκονται σε κίνηση ή σε οποιουσδήποτε χώρους στάσης 
και στάθμευσης.

Άρθρο 3 
Διοικητικές κυρώσεις

Σε περίπτωση παράβασης των διατάξεων του 
άρθρου 2 επιβάλλονται από τα αρμόδια όργανα ελέγχου, 
ήτοι την Αστυνομία και το Λιμενικό - Ελληνική Ακτοφυ-

λακή για τους χώρους ευθύνης του, καθώς και την Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας, τα πρόστιμα της παρ. 2 του άρθρου 
20 του ν. 4530/2018.

Άρθρο 4 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπό στοιχεία οικ.Α/46629/2215/18.6.2018 απόφαση «Κα-
θορισμός κανόνων λειτουργίας για την εφαρμογή του 
δεύτερου εδαφίου του άρθρου 219Α του ν. 4512/2018 
(Α’ 5), όπως ισχύει» (Β’ 2311).

Άρθρο 5 
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 15 Μαΐου 2023 

Ο Υφυπουργός 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 433 (3)
Προσθήκη Μουσικών Σχολών στο Ωδείο με την 

επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε Παράρτημα Αχαρ-

νών» επί της οδού Λιοσίων 47 και με νόμιμο εκ-

πρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (EMMANOUEL) ΚΟΥ-

ΠΕ (COUPE) του Μισέλ Κουπέ (Michel Coupe) και 

της Σιμόν Χαράς Καλομοίρη.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. I τομέας στ’ αριθμ. 28 του άρ-

θρου 75 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκαν 
με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-
ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μου-
σικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 β.δ. 
«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-
ου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

5. Την υπ’  αρ.7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35042 Τεύχος B’ 3276/17.05.2023

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκαν 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ//ΚΑΤΕΧΝ/Δ/24394/2009 
(Β’ 978) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκε 
η προσθήκη τμημάτων στο Εθνικό Ωδείο κα στα πα-
ραρτήματά του.

8. Το υπ’ αρ. 475358/06-10-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού -Γενική Γραμματεία 
Σύγχρονου Πολιτισμού- Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκ-
παίδευσης - Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/48812/
20.11.1997 «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Παραρτήματος Εθνικού Ωδείου» (Δ’ 1082). 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/37661/
10-08-2001 «Έγκριση μεταστέγασης παραρτήματος του 
Εθνικού Ωδείου Αχαρνών - Μενιδίου» (Δ’1108).

11. Την υπ’ αρ. 360185/22-12-2022 απόφαση του Δή-
μου Αθηναίων (Β’ 7243).

12. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β’77) κοινή απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού και του Υφυπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, αναφορικά με τις προϋποθέσεις 
λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής.

13. Το γεγονός ότι έχει καταβληθεί το απαιτούμενο 
παράβολο ποσού 150,00 ευρώ, υπέρ Δήμου Αχαρνών 
(σχετ. το υπ’ αρ. 4091/12-05-2023 διπλότυπο είσπραξης 
του Δήμου).

14. Τις υπ’ αρ. 33134/28.3.2023 και 33135/28.3.2023 
αιτήσεις της Χελιώτη Κυριακής ως εκπροσώπου και 
νομικής συμβούλου του «ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ Α.Ε Πα-
ράρτημα Αχαρνών» και τα υποβληθέντα δικαιολογη-
τικά για την προσθήκη των νέων Μουσικών Σχολών, 
αποφασίζουμε:

1. Την Προσθήκη των παρακάτω Μουσικών Σχολών 
στο Ωδείο με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε Παράρ-
τημα Αχαρνών» επί της οδού Λιοσίων 47 και με νόμιμο 
εκπρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (EMMANOUEL) ΚΟΥΠΕ 
(COUPE) του Μισέλ Κουπέ (Michel Coupe) και της Σιμόν 
Χαράς Καλομοίρη:

α) Σχολή Βυζαντινής Μουσικής
β) Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με τμήματα:
αα. Τραγουδιού και Οργάνων πανελλήνιου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου. 
αβ. Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων. 
αγ. Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελλη-

νικής λαϊκής Αστικής Μουσικής και αδ. Θεωρητικών 
Ελληνικής Παραδοσιακής Μουσικής.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Αχαρνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 16 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ

I

    Αριθμ. 23191 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

  O ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
TOY ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 7 και 9 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016.
2. Την υπ’ αρ. 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653 ΠΣ-

Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

3. Την από 24.04.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής 
Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ. Πολυτεχνείου.

4. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Μηχανολογικών 
Κατασκευών και Αυτομάτου Ελέγχου της Σχολής Μηχα-
νολόγων Μηχανικών.

5. Την από 27.3.2023 αίτηση του Ιωάννη Νταβλιάκου.
6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
7. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, μεταβάλ-

λουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Ιωάννη Νταβλιάκου 
του Νικολάου, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Μηχανο-
λογικών Κατασκευών και Αυτομάτου Ελέγχου της Σχο-
λής Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, ως εξής: «Συστήματα αυτομάτου ελέγχου 
για ρομποτικές και μηχανοτρονικές διατάξεις». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032761705230004*


		2023-05-18T00:00:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




